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Poznámky k 3l,12.2014

CI.I
Všeobecné údaje

1. Identifikačné údaje účtovnej jednotky

a)
Nazov účtovnei iednotkv ZS Martina Kukučína
Sídlo úětovnei iednotkv DoIný Kubín
ICO 378 I 0669
Dátum zriadenia r.5.2002
Spósob zriadenia
Názov zriaďovatefa Mesto Dolný Kubín
Sídlo zriaďovatel]a Dolný Kubín
b) Právny dóvod na zostavenie účtovnej
závier]rcy

riadna

c) Učtovná jednotka je súčasťou
konsolidovaného celku

ano

d)Učtovná jednotka je súčasťou súhrnného
celku vereinei správy

ano

2. opis činnosti účtovnej jednotky

Hlavná činnosť účtovnei ied Zákl adné š kol s no, vzdel áv anie

3. Informácie o štatutárnych zástupcoch a o organizačnej štruktúre účtovnej jednotky

Statutárny zástupca (meno a priezvisko)
Funkcia

Mgr. Kat ar ína St ev onkov á
riaditeť

Statutárny zástupca (meno a priezvisko)
Funkcia

Mgr,Katarína Kováčová
zástupca

Priemerný počet zamestnancov počas
účtovného obdobia

81

Počet zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa
zostavuj e účtovná závierka účtovnej j ednotky
z toho:
. počet vedúcich zamestnancov

87

5
orsanizačná štruktura účtovnei iednotky:
- rozpočtové organizácie zriadené účtovnou

iednotkou (počet)
Zókladná škola Martina Kukučína
Dolný Kubín

- príspevkové organizácie ruiadené účtovnou
iednotkou (ooěet)

. neziskové organizácie za|oženél zriadené
účtovnou iednotkou (počet)

- právnické osoby za|ožené úětovnou
iednotkou (počet)
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čt. tI
Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

1. Účtovná zánierka je zostavená za splnenia predpok|adu nepretňitého pokračovania účtovnej
jednotky vo svojej činnosti áno

2. 7,meny účtovných metód a účtovných zásad
Učtovná jednotka zmenila úětovné metódy, účtovné zásady oproti predchádzajúcemu účtovnémuobdobiu nie

Ak áno:

3. Spósob ocenenia jednotlivých položiek

Druh zmeny Dóvod zmeny
Vplyv zmeny na hodnotu

majetku' závázkov,
v|astného imania

a výsledku hosnodárenia

Peňažné vyjadrenie

Položkv Spósob oceňovania
a) dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný obstarávacou cenou
b) dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnostbu vlastnými nákladmi
c) dlhodobý hmotný majetok nakupovaný obstarávacou cenou
d) dlhodobý hmotný majetok vývorený vlastnou činnostbu vlastnými nákladmi
e) dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

ziskaný bezodplatne
r epr o dukčnou ob st ar óv ac o u c e no u

0 dlhodobý finančný majetok obstarávacou cenou
g) zásoby nakupované obstaravacou ceno!
h) zásoby vytyorené vlastnou činnosťou vlastnými nákladmi
i) zásoby získané bezodplatne reprodukčnou obstarfucou cenouj) pohťadávky menovitou hodnotou
k) krátkodobý finanlný majetok menoyitou hodnotou
l) časové rozlíšenie na strane aktív nríklady budúcich období a príjmy

budúcich období sa vykazujú vo
výške, ktoráje potrebná na dodržanie
zásady vecnej ačasovej súvislosti s
účtovným obdobím'

m)závázky, wátane dlhopisov' póžičiek a úverov menovitou hodnotou
n) rezewy oceňujú sa v očakávanej ýške

závázku
o) časové rozlíšenie na strane pasív ýdavky budúcich období a výnosy

budúcich období sa vykazujú vo
rnýške, ktorá je potrebná na dodrŽanie
zásady vecnej a časovej súvislosti s
účtovným obdobím.

p) deriváty pri nadobudnutí obstarávacou cenou
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4. Spósob zostavenia odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov
a odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov

odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku sú stanovené tak, že sa
vychádza z predpokladanej doby jeho uživania a predpokladaného priebehu jeho opotrebenia. odpisovať
sazačina..

! odo dňajeho zaradeniado používania

' n prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení dlhodobého majetku do pouŽívania
Učtovné odpisy sa zaokrúhl'ujú na celé eurá nahor' Metóda odpisovania sa pouŽíva lineárna.
Učtovná jednotka zaruďuje majetok do odpisových skupín v zmysle zákona ě,59512003 Z.z. o dani
z príjmov v z.n.p. Ak účtovná jednotka nemóže zaradiť majetok do 1. . 4. odpisovej skupiny, individuálne
prehodnotí odpisový plán konkrétneho majetku podl'a špecifických podmienok pouŽívania.

Pred ladaná doba uŽívania a isové sadzbv sú stanovené :akto:
odpisová skupina Predpok|adaná doba

používania v rokoch
Ročná odpisová sadzba

v%o
I 4
4 20
6 l5
8 2

Drobný nehmotný majetok od ..........'... Eur do €, ktoqý podl'a rozhodnutia účtovnej jednotky nie
je dlhodobým nehmotným majetkom sa účtuje pri obstaraní do nákladov na účet 5l8 - ostatné služby'
Drobný hmotný majetok od 66,00 Eur do ] 700,00 €, ktorý podťa rozhodnutia účtovnej jednotky nie je
dlhodobým hmotným majetkom sa účtuje ako zásoby.

5. Zásady pre zohl'adnenie zníženia hodnoty majetku.
Prechodné zníženie hodnoty majetku sa vyjadruje opravnou poloŽkou.
Účtovná jednotka tvorila opravné položky k

- odpisovanému dlhodobému majetku ! nie
- neodpisovanému dlhodobému majetku ! nie
- nedokončenýminvestíciám ! nie
- dlhodobému ťrnančnému majetku ! nie
- zásobrím ! nie
- pohťadávkam ! nie

Účtovná jednotka tvorila opravné poloŽky k pohl'adávkam v rámci hlavnej činnosti. pri ktorých je riziko,

Uětovná jednotka zelyarila opravné poloŽky k pohťadávkam v rámci podnikatel'skej činnosti, podl'a
ustanovenia $ 20 zékona č.59512003 Z,z, o dari z príjmov v z.n.p.,

6. Zásady pre vykazovanie transferov.
o nároku na dotácie zo štátneho rozpočtu sa účtuje, ak je takmer isté, že sa splnia všetky podmienky
súvisiace s dotáciou a súčasne, Že sa dotácia poskytne.

že ich dlžník llne alebo čiastočne 49!4plďL 3! o.1 splatnosti polll'adávky uplynula doba dlhšia ako:
naiviac do výšky 0Á menovitei hodnoty pohťadávky bez príslušenstva

naiviac do výškv 0/o menovite hodnoty pohl'adávky bez príslušenstva

naiviac do výškv o/o menovite hodnoty pohťadávky bez príslušenstva
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Bežný transfer
. prrjaty od cudzích subjektov - sa zúčtuje do ýnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi
- pr'jaty od zriaďovateťa. sa zúčtuje do ýnosov vo vecnej a časovej súvislosti s qýdavkami

Kapitálovy transfer
- prijatý od cudzích subjektov. sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a časovej súvislosti s nákladmi

(napr. s odpismi' s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého
majetku).

. pr'jaty od zriaďovatel'a - sa zúčtuje do výnosov vo vecnej a ěasovej súvislosti s nríkladmi (napr. s
odpismi, s opravnou položkou, so zostatkovou hodnotou vyradeného dlhodobého majetku).

7. Spósob prepočtu údajov v cudzích menách na menu euro.
Majetok a závazky vyjadrené v cudzej mene sa ku dňu uskutočnenia účtovného prípadu prepočítavajú na
menu euro referenčným ýmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo
Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutoěnenia účtovného prípadu.
Na ocenenie prírastku cudzej meny nakúpenej za euro sa použije kvtz, za ktoný bola táto cudzia mena
nakúpená.
Na úbytok rovnakej cudzej meny v hotovosti a|ebo z devízového účtu sa na prepoěet cudzej meny na eurá
použije referenčný výmenný kurz určený a vyhlásený Európskou centrálnou bankou alebo Narodnou
bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.
Majetok azávázky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a poskytnutych preddavkov) sa ku dňu, ku
ktorému sa zostawje úětovná závierka, prepočítavajú na menu euro refereněným výmenným kurzom
určeným avyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska vdeň, ku
ktorému sa zostawje úětovná závierka, a účtujú sa s vplyvom na výsledok hospodarenia.
Prijaté a poskýnuté preddavky v cudzej mene prostredníctvom úětu vedeného v tejto cudzej mene sa
prepočítavajú na menu euro refereněným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou
centrálnou bankou alebo Niírodnou bankou Slovenska v deň ptedchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného
prípadu. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa už neprepočítavajú.
Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene na úěet ztiadený v eurách a zíčtu zriadeného v eurách sa
prepočítavajú na menu euro kurzom' za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané. Ku dňu, ku
ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa uŽ neprepočítavajú.

čl ru
Informácie o údajoch na strane aktív súvahy

A Neobežný majetok
1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok
a) prehl'ad o pohybe dlhodobého majetku (tabul'ka č.1)
Textová časť k tabuťke č.1
Vroku 20I4 bol prírastok dlhodobého majeth,l vo výške

riadu, úbytlE majetku neboli, odpis majetku bol
majetku.

7 423'20€ - elektricbý varný kotol, umyvačka
pravidelne mesačne podťa odpisového plánu

a dlhodobého hmotného maietku
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c) zriadenie zá|ožného práva na dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok alebo
obmedzenie práva nakladať s dlhodobým majetkom

neboli

d) opis a hodnota dlhodobého majetku vo vlastníctve účtovnej jednotky alebo v správe účtovnej

f) opis dóvodov zvýšenia, zníženía a zrušenia opravných položiek k dlhodobému nehmotnému
majetku a dlhodobému hmotnému majetku.

Druh DM Suma OP Dóvod zvÝšenie. zníŽenia a zrušenia OP

2. Dlhodobý Íinančný majetok
a) prehl'ad o pohybe dlhodobého Íinančného majetku . tabuťka č.l
Textová časť k tabuťke č.1

B
1. Pohl'adávky

a) pohl'adávky podl'a doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) . tabul'ka č.4
Textová časť k tabuťke č.4
82,35€ , lcrátkodobé pohťadávlry voči zamestnancom

b) pohliadávky podl'a zostatkovej doby splatnosti (riadky 048 a 060 súvahy) . tabuťka č.4
Textová časť k tabul'ke č.4

ku ktorému má účtovná i
61 601,27

2 883 166,07
43 6t 3.33

etku, ku ktorému úětovná j nemá vlastnícke

ku ktorému nemá účtovná iednotka vlastnícke
Majetok, ktoý využíva účtovná jednotka na zák|ade zmluvy

v zá|oŽnÝm právom alebo inou formou zabeznečenia
Oois oredmetu záložného nráva Hodnota oredmetu Hodnota pohl'adávky

Pohl'adávky ktýé zá|oŽnýmprávom alebo inou formou
zabemeěenia (uviesť inú formu zabezpečenia)
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d) pohťadávky, na ktoré sa zriadilo záioŽné právo a výška pohl'adávok, pri ktoých má účtovná jednotka
obmedzené s nimi nakladať

Druh oohl'adávok Hodnota nohl'adávok
Hodnota pohťadávok' na ktoré sa zriadilo zá|ožné právo
Hodnota pohťadávok pri ktoých je obmedzené
orávo s nimi nakladať

o h zloŽiek krátkodo bého llnanČného ma
KrátkodobÝ ÍinančnÝ maietok Zostatok k31.12.2014

Banlc,L)é účtv R.s. 085 98 329.6',7

2. Finančný majetok

3. Poskytnuté návratné finančné výpomoci (riadky 098 a l04 súvahy):
Popis a hodnota poskýnutých návratných finančných výpomoci podťa jednotliqých druhov výpomocí
v členení na d|hodobé návratné v a krátkodobé návratné finančné

Časové rozlíšenie

čt. rv
Informácie o údajoch na strane pasív súvahy

A Vlastné imanie. tabul'ka ě.5
Výsledokhospodárenia za účtovné obdobie v roku 20]4: +5 820'20€

Názov položky opis jednotlivých položiek a opis zmien jednotlivých položiek v|astného
imania, najmá zmeny oceňovacích rozdielov,
opravv významných chÝb minulých rokov

b) krátkodobý ťrnaněný majetok, na ktoý je zriadené zá|ožné právo a krátkodobý finančný majetok, pri
ktorom má účtovná iednotka obmedzené právo s ním nak|adať

Druh
krátkodobého Íinančného maietku

Hodnota
krátkodobého Íinančného maietku

kátkodobý finančný maietok. na ktorý bolo zriadené zá|oŽné právo

Krátkodobý finančný majetok, pri ktorom je obmedzené právo s nám
nakladať

výška návratnej
Íinančnej výpomoci

k31.12.2014

Výška návratnej
Íinančnej výpomoci

k 31.12.2013

časového rozlíšenia nákladov budúcich období a
Zostatok k31.12.2014

budúcich období spolu z toho: RS. I I I

budúcich období spolu z toho:
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B Závázky
1. Rezervy - tabuťka č.6-7
Neboli v roku 20]4 norené rezervy na mzdy za dovolenku
Použité rezervy v roku 20]4 vo výške ]7 256,68 z r. 201 3

2. Záviizky podl'a doby splatnosti
a) záviizky podťa doby splatnosti (riadky |40 a 151 súvahy) - tabuťka č.8
Textová časť k tabuťke č.8
Závcizlql splatné do jedného roka: ]05 43],39

b

3. Bankové úvery a ostatné prijaté návratné Íinančné výpomoci
a) dlhodobé bankové úvery a krátkodobé bankové úvery - tabuťka č.9
Textová časť k tabuťke č.9

mn kzávilzkov
Závázok Hodnota závázku

Zo sociólneho fondu Rs.]44 2 051 .89
Voči dodnateťom r.s. I 52 2 951,64
Preddavkv na stravoyanie r.s. I 54 I2 078,62
Voči zamestnancom r.s. ] 63 49 574,1 I
orsónv soc'a zdr.poist. r.s.I65 31 444,05
Daňový úrad r.s.I67 6 217,76
Ost. zav cizlcy r. s. I 60, I113,32
Soolu: 105 431,39

dlhodobého bankového úveru alebo krátkodobého bankového úveru

dlhodobé emitované dlh a krátkodobé emitované d riad |,50 a176 súvah

Druh bankového úveru
/krátkodobÝ. d|hodo

Popis zabezpečenia dlhodobého bankového úveru
alebo krátkodobého bankového úveru

Druh cenného papiera Mena, v ktorej sú
cenné papiere

iaté dlhodobé návratné Íinančné krátkodobé návratné finančné
Poskytovatel'

návratnej výpomoci
Druh prijatej

návratnej výpomoci
/krátkodobá'

dlhodobá/

výška prijatej
návratnej
výpomoci

k 31.12.2013
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4. časové rozlíšenie
a) popis ýznamných položiek ěasového rozlíšenia qýdavkov budúcich období a výnosov budúcich

období

informácia o ch transferoch zaúčtovan na účte 384

cl. v
Informácie o výnosoch a nákladoch

V

Popis významnei položky časového roz|íšenia Zostatok k31.12.2014
VýdavlE budúcich období spolu z toho: r.s.182 465,66

Vynosy budúcich období spolu z toho: 465,66

účtovanie do výnosov budúcich období

osv - poprs a osov
Popis /číslo účtu a názovl Suma

a) trŽby za v|astné výkonv a tovar
602 Tržby z predaja služieb

školné
strava-réžia

I t9 6t7,1s
r8 563,00
r 7990,00

b) zmena stavu vnútroorganizačných zásob
c) aktivácia
624 - Aktivácia DHM

4) daňové a colné výnosy a výnosv z pop|atkov
632 Daňové rn.ýnosy samosprávy

podielové dane
daň z nehnutelhostí
daň za psa

633-Výnosyzpoplatkov
- správne poplatky
- KOaDSO

e) finančné výnosy
661 - TrŽby z predaja CP

- predaj akcií
662 - Urolcy 9.26
668 . ostatné finančné v'ínosv

f) mimoriadne výnosv
ó72 - Náhradv škód
g) výnosy z transferov a rozpočtových príjmov v obciach, VÚC

a v Ro a PO zriadenÝch obcou alebo VÚC
69 I - Výnosy z bežrrých transferov z rozpočtu obce, VÚC 19r 438,36
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befuý transfer na školský klub, CVČ
bežný transfer na školsku jedáleň

692 - Výnosy z kapitálových transferov zrozpočtll obce, VÚC 30s 432,00

693 . Výnosy samosprávy zbežnýchtransferov zo ŠR
- bežný transfer na

960 130,74

694 - Výnosy samosprávy zkapitáIových transferov zo ŠR
- zúčtovanie kapitálového transferu zo ŠR

695 - Výnosy samosprávy zbežných transferov od EÚ

696 - Výnosy samosprávy z kapitáloých transferov od EÚ
- zitčtovanie kapitálového transferu od EÚ

697 - Výnosy samosprávy zbeŽnýchtransferov od ostatných subjektov
mimo verejnej správy

I234,50

698 - Vyhosy samosprávy zkapitá|ových transferov od ostatných
subjektov mimo verejnej správy

- zúčtovanie kapitálového transferu od ostatných subjektov mimo
verejnej správy

699 - Výnosy samosprávy z odvodu rozpočtoých príjmov
- zinkasované príjmy Ro

h) ostatné výnosy
644 - Zmluvné pokuý, penále a úroky z omeškania
645 . ostatné pokuty, penále a úroky z omeškania
648.- ostatné rr'ýnosy 3 092,39

i) zúčtovanie rezerv, opravných položiek, časového rozlíšenia
653 . Zttčtovanie ostatných rezerv z prevádzkovej činnosti

658 . Zúčtovanie ostatných opravných položiek zprevádzkovej činnosti

I 7 2 56,68

2. Náklad a ka h ložiek nákladov
Popis /čís|o účtu a názovl Suma

a) spotrebované nákqpy
50I . Spotreba materiólu I20 545.99
502 - Spotreba energie

- elektrická energia
- voda
- plyn

78 745,63
7 r 568,01
7 I77,62

b) službv
5 I 1 - opravy a udržiavanie

- oprcua xxx
28 72s,06

5I2 - Cestovné I 639,64
5I3 . Náklady na reprezentóciu 2 58,30

5]8 - ostatné služby 9 215,51

c) oqobné nák|ady
52] -Mzdovéndkladv 705 288,66
524 - Zákonné sociólne nóklqdv 246 197,t8
527 - Zókonné sociálne nókladv 3 t 2I4,27
d) dane a poplatky
532 -Dařt z nehnutelhostí
538 - ostatné dane a poplatlql 664,88

e) odpisy' rezervy a opravné položky
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551 Odpisy DNM a DHM
odpisy z vlastných zdrojov
odpisy z cudzích zdroi ov

305432,00
97 748,00

207 684,00
553. Tvorba ostatných rezerv

558 - Tvorba ostatných opravných položiek
- k daňovým pohťadávkam

f) finančné nák|ady
5ól - Prgdané CP a podiely
562 - Uroky
568 - ostatné finančné nákladv

g) mimoriadne náklady
572 - Skody
h) nákladyla transfery a nák|ady z odvodov príimov
584 - Náklady na transfery zrozpočtu obce, VÚC ao no, po zriaaerrýctr
obcou alebo VÚC

- beŽný transfer xxx
- zúčtovanie kapitálového transferu u zriaďovateťa

585 - Náklady na transfery z rozpočtu obce,
verejnej správy

- bežný transfer xxx

VUC ostatn;ým subjektov

586 - Náklady na transfery z rozpočtu obce,
verejnej správy

. beŽný transferxxx

VUC subiektov mimo

587 - Náklady na ostatné transfery

588 . Nóklady z odvodu príjmov
- predpis odvodu príjmov Ro

40 019,65

589 - Náklady z budúceho odvodu príjmov
- predpis budúceho odvodu príimov Ro

!) pstatné nák|ady
54| - ZC predanéhoDNM a DHM
544 - Zm|uvné pokuty, penále a úroky z omeškania
545 . ostatné pokuty, penále a uroky z omeškania
546.- odpis pohl'adávky

548 - ostatné nóklady na prevódzkovú činnosť 22 267,87

549-Mankáaškody

j) dane z príjmov
59l - Splatná daň z príimov

3. Nákla vočiaudítorovi alebo audítorskei spoločnosti
osobitné náklady pod|'a zákona o účtovníctve $ 18 ods]6
Náklady voči audítorovi alebo audítorskej spoločnosti v členení na
nák|ady za:
a) overenie účtovnej závierky
b) uisťovacie audítorské služby s v1inimkou overenia účtovnei závierky
c) súvisiace audítorské službv.
d) daňové poradenstvo,
e) ostatné neaudítorské služby

t0
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Popis významných poloŽiek

Čt. vI
Informácie o údajoch na podsúvahových účtoch

2. Dalšie informácie
Významné oo|ožkv Hodnota Učet

Prenaiatv maietok
Maietok priiaÚ do úschovy
odpísané pohl'adávky
Prísne zúčtovateťné tlačivá
Materiál v sk|adoch civilnei ochranv
Priiaté depozitá a hvootékv
Iné

Čt. vlI
Informácie o iných aktívach a iných pasívach

1. Iné aktíva a iné pasíva
a) opis a hodnota iných aktív, ktorymi sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dósledku minulých

udalostí a ktorého existencia alebo vlastníctvo závisi od toho, či nastane alebo nenastane jedna alebo
viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorych vznik nezávisí od úětovnej jednotky. tabul]ka č'10.

b) opis a hodnota iných pasív, vyplývajúcich zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých záruk, zo
všeobecne závázných právnych predpisov, zruěenia podťa jednotlivých druhov ručenia, takýmito
inými pasívami sú:
l. možná povinnost', ktorá vznikla ako dósledok minulej udalosti a ktorej existencia závisi od toho,

či nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých udalostí v budúcnosti, ktorych vznik nezávisí
od účtovnej jednotky, alebo

2, povinnost', ktorá vznik|a ako dósledok minulej udalosti' ale ktorá sa nevykazuje v súvahe, pretože
nie je pravdepodobné, že na splnenie tejto povinnosti bude potrebný úbytok ekonomických
úŽitkov, alebo výška tejto povinnosti sa nedá spoťahlivo oceniť

- tabuťka č.l0.
Textová časť k tabuťke ě.l0

c) zoznam nehnutel'ných kultúrnych pamiatok v správe alebo vo vlastníctve účtovnej jednotky -
tabuťka č.l l

Textová časť k tabuťke č.l l

d) informácia, či sú iné aktíva a iné pasívavykánané voči účtovnej jednotke súhrnného celku

ll

Informácia Vykázané voči UJ súhrnného celku
ÁnoA{ie

Hodnota celkom

Iné aktíva
Iné oasíva
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Čl vrrr
Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzt'ahoch

účtovnej jednotky a spriaznených osób

1. Informácie o spriaznených osobách a o ekonomických vzt'ahoch účtovnej jednotky
a spriaznených os6b

IZ

Spriaznená osoba Druh obchodu/
druh transakcie

Hodnotové vyjadrenie
obchodu/transakcie
alebo percentuálne

vyjadrenie
obchodu/transakcie

k celkovému objemu
obchodov/transakcií
realizovaných ÚJ

Informácia
o neukončených

obchodoch/transakc iách
v hodnotovom vyjadrení
obchodr:/transakcie alebo
percentuálnom vyj adrení

obchodu/transakcie k
celkovému objemu
obchodov/transakcií

realizovanÝch ÚJ

Informácía
o cenách/hodnotách

realizovaných
obchodov/transakcií

medzi účtovnou
jednotkou

a spriaznenými
osobami

obchodné zastúoenie

Poskytnutý transfer

Zák|adná škola Poskýnutý transfer
na kapitá|ové

Vklad od zakladného
imania obchodnei

Poskytnutie
návratnej finančnej

Splatenie poskýnutej
návratnej finančnej

Prijaý transfer na

Prijaý transfer na

Hodnota podmienenÝ ch záv ázkov

a hodnota závázkov voči s m osobám
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Čl rx
Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu

Informácie o rozpočte a hodnotenie plnenia rozpočtu . tabuťka č,.|2-I4
Textová časť k tabuťke ě.|2-t4:
Rozpočet obce/rozpoětovej otganízácie/príspevkovej organizácie bol schválený obecným/mestským
zastupiteťstvom dňa . ]6. I 2'2013 uznesením č,, 204/20] 3
Zmeny rozpočtu:

- prvá zmerla schválená dňa 24.4.2014
- druhá zmenaschválená dňa 26.6.2014
- tretia zmena schválená dňa |2.I2.20I4

uznesením č,232/2014
uznesením č' 248/2014
uznesením č. 287/2014

Výška dlhu podťa $ 17 ods. 7 zákona ě.58312004 Z.z. o rozpočtorných pravidlách územnej samosprávy
a o zmene a doplnení niektoých zákonov v z.n.p. za bežné účtovné obdobie a bezprostredne
predchádzajúce účtovné obdobie - tabul'ka č.15.

čt. x
Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovn á závierka

do dňa zostavenia účtovnej závierky

Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa
zostavenia účtovnej závierky
a) pokles alebo zvýšenie trhovej ceny finančného majetku ako dósledku okolností, ktoré nastali po dni,

ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky s uvedením áóvodu
týchto zmien,

b) dóvody pre zrnenu vyšky rczetv a opravných položiek,
c) zmeny významných položiek dlhodobého finančného majetku,
d) vydané dlhopisy. a iné cenné papiere,
e) zmenaprávnej formy účtovnej jednotky,
f) mimoriadne udalosti, ak majú vplyv na hospodárenie úětovnej jednotky, napríklad živelné pohromy,
g) iné mimoriadne skutočnosti

Popis skutočností: nenastali zmeny

alebo

Po 31. decembri 20|4 nenastali také udalosti' ktoré by si vyžadovali zverejnenie alebo vyktízanie
v účtovnej závíerke zarok20|4.

13


